PAGE

[image: image1.png]eme
JUN

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  24.03.2023                  № 355
	Об утверждении состава постоянно действующей оперативной рабочей группы по выявлению и уни-чтожению очагов произрастания дикорастущих и не-законных посевов наркосодержащих растений на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2023 год

В целях осуществления организационных мероприятий, направленных на профилактику наркомании и токсикомании на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Уставом Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые:

Состав постоянно действующей оперативной рабочей группы по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих и незаконных посевов наркосодержащих растений на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2023 год;

План мероприятий постоянно действующей оперативной рабочей группы по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих и незаконных посевов наркосодержащих растений на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2023 год;

График рейдов постоянно действующей оперативной рабочей группы по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих и незаконных посевов наркосодержащих растений на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2023 год.

  2. Признать утратившим силу постановление администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 04.03.2022 № 346 «Об утверждении состава постоянно действующей оперативной рабочей группы по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих и незаконных посевов наркосодержащих растений на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2022 год».
    3. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам  администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Лемешко И.А.

Глава муниципального района                                                                В.В.Фадеев
Толкодубова О.С.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области

                                                                                 от __________2023 № _____

СОСТАВ

постоянно действующей оперативной рабочей группы по выявлению и
 уничтожению очагов произрастания дикорастущих и незаконных посевов наркосодержащих растений на территории Светлоярского городского
 поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
на 2023 год

	Лемешко

Ирина Александровна
	-
	заместитель главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области, председатель рабочей группы

	Уйменов

Евгений Владимирович
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области «Управление благоустройства», заместитель председателя рабочей группы (по согласованию)

	Толкодубова

Ольга Сергеевна
	-
	главный специалист муниципального бюджетного учреждения Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области «Управление благоустройства», секретарь рабочей группы (по согласованию)

	Ашадзе

Иван Нугзарович
	-
	начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, охране окружающей среды, экологии администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	Бутенко

Елена Ивановна
	-
	уполномоченный по ТОС главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	Григорьев

Александр Викторович
	-
	директор специализированного государственного бюджетного учреждения Волгоградской области «Светлоярское лесничество» (по согласованию)

	Захаров

Юрий Николаевич
	-
	директор муниципального учреждения «Центр инновационных технологий» (по согласованию)

	Клюев

Александр Сергеевич
	-
	глава Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района              Волгоградской области (по согласованию)

	Морозов

Сергей Сергеевич

	-
	начальник отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и земельным отношениям администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	Ноздрина

Наталия Владимировна
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Центр социальной и досуговой помощи молодежи «ЭЛЕКТРОНИК» (по согласованию)

	Покидкин

Сергей Александрович
	-
	заместитель начальника полиции ОМВД России по Светлоярскому району Волгоградской области (по согласованию)

	Ситникова

Светлана Владимировна
	-
	директор муниципального казённого учреждения культуры «Светлоярский центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» (по согласованию)

Управляющий делами

С.В.Маринина

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Светлоярского муниципального

района Волгоградской области

от __________2023 № _____

ГРАФИК

рейдов постоянно действующей оперативной рабочей группы по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих и незаконных посевов наркосодержащих растений на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2023 год

	№ п/п
	Место проведения рейда
	Дата рейда

	1
	2
	3

	1.
	Пойма р. Волга, северо-западная окраина и центральная часть р.п. Светлый Яр Волгоградской области

	25.05.2023

в 14 ч. 00 мин.

	2.
	СНТ «Белок», земли сельскохозяйственного назначения р.п. Светлый Яр Волгоградской области

	26.06.2023

в 14 ч. 00 мин.

	3.
	Улицы, переулки р.п. Светлый Яр Волгоградской области

	14.07.2023

в 14 ч. 00 мин.;
21.09.2023

в 14 ч. 00 мин.

	4.
	х. Громки, х. Барбаши Светлоярского городского поселения Волгоградской области

	17.08.2023

в 14 ч. 00 мин.

Управляющий делами

    С.В.Маринина